
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 28. april 2025

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

L 171
Forslag til lov om ændring af ligningsloven, afskrivningsloven, opkrævningsloven og skat-
teindberetningsloven. (Lempelse af beskatningen af aktionærlån og ændring af reglerne 
om beskatning af løbende ydelser).
Af skatteministeren (Rasmus Stoklund)

Spørgsmål 5
Vil ministeren redegøre for, hvorvidt forslaget om ”Lempelse af beskatningen af aktio-
nærlån” vil give en potentiel betydelig likviditetsfordel til aktionærer, som er omfattet af 
forslaget, der kan tage et lån i virksomheden f.eks. den 1. januar 2026 og investere disse 
midler i aktier personligt og så sælge aktierne igen og tilbagebetale lånet f.eks. den 31. 
december 2026? Ministeren bedes desuden redegøre for, hvordan ovennævnte potentielt 
spiller sammen med det faktum, at ved investeringer via et selskab kan der forekomme 
en potentiel betydelig udskydelse af beskatningen af realiserede afkast, et ikke-beskattet 
afkast som så kan lånes ud til aktionærer efter den foreslåede ordning, hvorfor der så 
at sige vil være tale om en ”dobbeltlikviditetsfordel”. Ministeren bedes dertil redegøre 
for, hvorvidt forslaget giver incitament til, at aktionærer låner i selskabet og personligt 
placerer midlerne i f.eks. aktier eller andre værdipapirer, i stedet for at midlerne anvendes 
til at foretage investeringer i selskabet.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pelle Dragsted (EL).
Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på pelle.dragsted@ft.dk og til lov@ft.dk.

På udvalgets vegne
Per Husted
formand
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